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INVERNEA

INVERSIONES PRODUCTIVAS

RESUMEN INVERNEA GANADERO

Al 31/08/2023

RENDIMIENTOS' UBICACION DE ACTIVOS BIOLOGICOS

FONDOS

RENDIMIENTOS

MENSUAL 2023

FIDEICOMISO FINANCIERO

INVERNEA GANADERO $ 3.277.644.484 3278 18,70% 86,83%

.................. CORRIENTES
HACIENDA |ICAN 3.670

CANTIDAD DE ACTIVOS BIOLOGICOS e ENTRE RIOS
..... HACIENDA |ICAN 1.861

"""""""
(CABEZAS) (TONELADAS) . SAN LUIS

IGAN 10.809 1420 HACIENDA IGAN 375

IE

1. Informacion auditada hasta el 30 de junio de 2023.
2. Incluye compras a término.
3. No incluye compras a término.
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BUENOS AIRES
HACIENDA [|IGAN 3.843

SEPTIEMBRE 2023
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FIDEICOMISO FINANCIERO INVERNEA GANADERO INVERNEA

INVERSIONES PRODUCTIVAS

FONDOS FIDEICOMITIDOS' FONDOS FIDEICOMITIDOS MENSUALES
2021 $ 1.493.029.370> 999.999.999 1493 U AT.67% pon
2022 $ 1.754.329.249° 999.999.999 1.754° 17.50% o
31 ENE 2023 $ 2.129.194.570 999.999.999 2,129 2137% ; o

28 FEB 2023 $ 2.279.120.277 999.999.999 2,279 7,04% b PG S

31 MAR 2023 $ 2.226.660.783 999.999.999 2227 -2,30% 1500 “."/.-”
$800

30 ABR 2023 $ 2.270.480.432 SESISSORCHEIE) 2,270 1,97% 232 EFMAMI JASONDEFMAMIJASONDEFMAMIJASOND
2020 2021 2022 2023

31 MAY 2023 $ 2.295.628.294 SleleheielelelelS) 2,296 1,11%

30 JUN 2023 $ 2.297.907.110 Sieilielele)elele) 2,298 0,10% VALOR UNITARIO POR CERTIFICADO

31 JUL 2023 $ 2.761.319.863 SISIEASSIORSISIE) 2,701 20,17% 3,80

31 AGO 2023 $ 3.277.644.484 CISIEASICRCHEIC) 3,278 18,70% 330

2,80

2,30

1’80 M
130 M
o=

1. Informacioén auditada hasta el 30 de junio de 2023. 0,80
2212 EFMAMI JASONDEFMAMIIJIASONDEFMAMIIJIASOND

Pesos

2. Informacion al 31 de diciembre de 2021.
3. Informacidn al 31 de diciembre de 2022.
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2020 2021 2022 2023
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PORTFOLIO INVERNEA

INVERSIONES PRODUCTIVAS

Al 31/08/2023

2,38%
87,94% EiEa _ — 100%

(5,48%)
2,40%
ST
I
0,12% Ln -
Cajay bancos Inversiones Créditos Créditos Hacienda Granos Bienes Activos Cuentas Fondos
financieras por ventas impositivos bovina de uso intangibles por pagar  Fideicomitidos
neto

1.Créfico elaborado sobre la base de informacidn de gestion.
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COMPOSICION DE LA HACIENDA
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INVERNEA

INVERSIONES PRODUCTIVAS

CABEZAS POR CATEGORIA

18.000
16.000 15.128
14.000
12000 | 11.304
10.000

8.000

6.000

4.000

2.000

3112/20 31/12/21 3112/22 3l-ene

06 | INVERNEA GANADERO

28-feb

3.086

31-mar

p)
1.433 11.755 |

1.360

575 72
1136 - e
1136 '

969 1.052

7.067
1.706
3.423
1.311 ez
30-abr 31-may 30-jun 31-jul

1.060

673

1.914

31-ago

30-sep

3l-oct

30-nov

31-dic

I COMPRAS A TERMINO

B TERNERO FEEDLOT
TERNERAS Y VAQUILLONAS FEEDLOT

. NOVILLOS
. VAQUILLONAS

TERNEROS/AS

HEMBRAS
2.877

MACHOS
7.932

SEPTIEMBRE 2023



UBICACION DE LA HACIENDA

ESTABLECIMIENTO UBICACION STOCK

Al 31/08/2023

IBERA

LOS OMBUES
LA ESCONDIDA
LA MADRINA
LA CALERA

LA FELISA

MAETI PECUARIA
TALAPAMPA

SAN JORGE

SAN PEDRO

LAGUNA DEL MAESTRO
EL DESTINO

LA ESQUINA

LA FLORESTA

COMPRAS A TERMINO

Colonia Carlos Pellegrini, Corrientes
Palavecino, Entre Rios
Gualeguaychu, Entre Rios
Palavecino, Entre Rios
Gualeguay, Entre Rios

Ceneral Pedernera, San Luis
Baradero, Buenos Aires

Ceneral Madariaga, Buenos Aires
GCeneral Madariaga, Buenos Aires
GCeneral Madariaga, Buenos Aires
GCeneral Madariaga, Buenos Aires
Castelli, Buenos Aires

Coronel Suarez, Buenos Aires

Balcarce, Buenos Aires

VALUACION A PRECIO DE MERCADO '

1. Incluye la valuacidén a dicha fecha de las compras a término.

O7 | INVERNEA GANADERO

3.670
583
629
138
511
375
1.664
4
1177
34
133
501
200
130

1060

TOTAL CABEZAS 10.809

$ 2.795.405.058
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INVERSIONES PRODUCTIVAS

SEPTIEMBRE 2023



VALUACION SEGUN MERCADOS
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INVERNEA

INVERSIONES PRODUCTIVAS

Al 31/08/2023

Fuentes: De campo a campo, Mercado Agro Ganadero y Bolsa de Comercio de Rosario

CATEGORIA

Ternero 160-180
Ternero 180-200
Ternero 200-230
Ternero 230-260
Novillitos 260-300
Novillitos 300-340
Ternera 150-170

Ternera 170-190

o)
o
2
<
O
<
o)
o
2
<
O
w
o

Ternera 190-210
Vaquillona 210-250

Vaquillona 250-290

08 | INVERNEA

AR$

968,35
947,50
946,85
931,90
915,90
833,05
901,75
896,10
897,95
865,20

815,45

o)
a4
(T1]
o
<
4
<
O
o)
a4
O
<
o)
a]
!
9)
a4
(T1]
2

CATEGORIA

Vaquillona 290-390
Novillitos hasta 300
Novillitos 340-390
Novillitos 390-430
Novillo 431-460

Novillo 461-490

AR$

827,90
833,05
815,40
804,85
798,85

803,55

o
x
g
7)
O
x
w
&
<
O
x
w
2
O
o
w
&
g
1)
-
O
oM

CATEGORIA

Maiz

Soja

Maiz SEP/23
Maiz NOV/23
Maiz DIC/23

Maiz ENE/24

Soja Futuro

AR$

©66.000,00
130.000,00
72.214,00
105.477,00
128.966,00
140.681,00

277.169,00

SEPTIEMBRE 2023
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